МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ХЛЕБНИКОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2020 года № 65
О плане мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2020 - 2022 годы по Хлебниковскому сельскому поселению
В целях эффективного осуществления полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, руководствуясь ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Хлебниковского сельского поселения, Хлебниковская сельская администрация постановляет:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2020 - 2022 годы по Хлебниковскому сельскому поселению

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном Интернет-сайте Хлебниковского сельского поселения
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на главного специалиста Луковникову Т.Н.
Глава Хлебниковской

сельской администрации                                                     О.А.Протасова

Утвержден

постановлением Хлебниковской

сельской администрации

от 24 августа 2020 года  №65
План
мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2020 - 2022 годы по Хлебниковскому сельскому поселению

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Информирование населения и юридических лиц (независимо от организационно-правовой формы) об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами (собрания, информационные письма, личные встречи)
	постоянно
	Сельская администрация депутаты,

руководители и активисты ТОС (по согласованию)

	2.
	Распространение информационных материалов, буклетов, листовок, разъясняющих правила обращения с твердыми коммунальными отходами
	Один раз в год
	Сельская администрация

	3.
	Организация работы по освещению на официальном Интернет-сайте Хлебниковской сельской администрации мероприятий, способствующих экологическому воспитанию населения при обращении с ТКО
	Ежеквартально
	Сельская администрация

	4.
	Проведение массовых экологических субботников в населенных пунктах по очистке территории от мусора
	В весенний и осенний периоды
	Сельская администрация

депутаты,

руководители и активисты ТОС (по согласованию)

	5.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения
	В течение года, постоянно
	Сельская администрация

	7.
	Проведение бесед, лекций по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с ТКО
	В течение года
по планам учреждений культуры
	Работники культуры (по согласованию)

	8.
	Мониторинг состояния площадок ТКО, контроль соблюдения графика вывоза ТКО региональным оператором
	постоянно
	Сельская администрация